ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:         /UBND-NCVX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2025
23

V/v đẩy nhanh tiêm chủng
vắc xin phòng, chống bệnh
Sởi trên địa bàn tỉnh

         Kính gửi:
- Các Sở: Y tế; Giáo dục và Đào tạo;

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tài chính;

- Báo Bình Định; Đài Phát thanh và
Truyền hình Bình Định

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1609/BYT-PB ngày 20/3/2025 của Bộ Y tế về việc

thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ về đẩy nhanh tiêm chủng vắc xin
phòng, chống bệnh Sởi (đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa
phương liên quan đẩy nhanh tiêm chủng vắc xin phòng, chống bệnh Sởi trên địa
bàn tỉnh theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn nêu trên. Trường hợp có khó
khăn, vướng mắc, báo cáo Bộ Y tế và UBND tỉnh để phối hợp, chỉ đạo.

2. Giao Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Sở Tài chính, Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, UBND

các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan liên quan, theo chức năng, nhiệm vụ
và thẩm quyền được giao, chủ động triển khai các hoạt động phòng, chống bệnh
Sởi theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 1609/BYT-PB ngày 20/3/2025 và

chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2075/UBND-NCVX ngày 17/3/2025.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Trung tâm KSBT tỉnh;
- Lãnh đạo, CV VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

2261 23 3